CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 039 2018 PODA DE ARVORES .docx

REQUERIMENTO Nº 039/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal  Poda Regular de Árvores e restabelecimento

da Iluminação Pública na Rua Santa Terezinha entre a Rua Sete de Junho e a Rua Magalhães

Barata Centro Marabá Pioneira.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá,  á Secretaria Municipal de Urbanismo

para que através da DIP-(Departamento de Iluminação Pública) seja feito  Poda Regular de

Árvores e restabelecimento da Iluminação Pública, na Rua Santa Terezinha entre a Rua Sete

de Junho e a Rua Magalhães Barata Centro Marabá Pioneira.

JUSTIFICATIVA

                     Os moradores do referido trecho desta rua clamam pela poda de árvores neste

local, pois direto os galhos encostam-se ao fio de energia e causam curto circuito nos mesmos,

provocando riscos à segurança dos moradores e causando prejuízo com seus Eletro

Domésticos.

                   Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Marabá 25 de maio de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM